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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 231/T/2018
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Ptyty styropianowe SILVER fundament 50 mm

Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: SILVER fundament EPS 100

EPS-EN 13163-T(2)-L(3)-W(3)-S(5)-P(5)-BS150-CS(10)100-DS(N)2-DS(70,-)2-DLT(1)5-WL(T)4

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Zachodniopomorski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Szczecinie, ul. Waly Chrobrego 4, 70-502 Szczecin

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie prébki
1. Miejsce pobrania probki:
u sprzedawcy: Hurtownia Materiatbw Budowlanych — Andrzej Kowalczyk — Dariusz Krasuski Spétka
Jawna, ul. Swierczewska 52, 71-066 Szczecin

2. Data pobrania probki: 5 lipca 2018 r; nr protokotu pobrania prébki:
1/P/SILVER-FUNDAMENT/2018
3. Data dostarczenia probki: 6 lipca 2018 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: Termo Organika Sp z 0. 0., ul. B. Prusa 33, 30-117 Krakéw

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
367/18 G 2018-06-16 04:46

6. Termin trwatos$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje
7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probke pobrano losowo sposréd Piyt styropianowych

SILVER fundament 50 mm znajdujgcych sie na placu sklepu, zapakowana w oryginalne opakowanie
producenta. Probke ofoliowano, owinigto tasma i opieczetowano.
8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 2 sztuki — 0,568 m?
9. Wielkos¢ (ilosé, masa, objetosc) probki: 1 sztuka — 0,284 m®
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2016 r., poz.
1670, z p6zn. zm.)
Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrob6w budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015 ., poz. 2332)
EN 13163:2012+A1:2015

11. Data przeprowadzenia badania: 16 lipca — 25 lipca 2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostatlo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badar odnosza sie wylacznie do badanych obiektéw.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badari mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badarn i Certyfikaciji S.A. Oddziat w Gdansku

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspélczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wiasciwos$ci cieplne materiatow i wyrobéw
budowlanych — Okres$lanie oporu cieplnego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze ciepinym

prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 (EN 13163:2012+A1:2015)
gestos$¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

grubo$¢ nominalna prébki: 50 mm

data wykonania badania: 16 - 19 lipca 2018 r.

przeliczeniowy
grubos¢ | wspolcaynnik | wspolczynnik wmm
nr prébki badanej |przewodzenia ciepiny przewodzenia grubosci

probki ciepta [M2/KW] ciepla dla grubosci ol

[mm] [W/mK] nominalnej "‘[’""",,K“"']“

[W/mK]

1 50,17 0,0350 1,43 0,0351 1,43
2 50,00 0,0352 1,42 0,0352 1,42
3 50,18 0,0344 1,46 0,0344 1,45
4 50,35 0,0348 1,45 0,0347 1,44
wartos¢ Srednia 0,0348 1,44 0,0348 1,43
odchylenie standardowe 0,0002 0,02 0,0004 0,02
niepewno$¢ rozszerzona 0,0010 0,04 0,0010 0,04

Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspoéiczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badar przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badan

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
warunki badania: 25,6'C / 66 % wilgotnosci wzglednej
data wykonania badania: 25 lipca 2018 r.

iar odchylenie niepewnos¢
nr prébki nomalny wytra::;b‘é wnrtc;:ép:]ndnh nanday'r::wo rozszerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa]
1 208,2
2 300x150x50 191,8 2011 8,5 5,7
3 203,4

Niepewnos$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.

3.

Szczegdlowe wyniki badar przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z bada

Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wediug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy
$ciskaniu

probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4

rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie

warunki badania: 26,1 'C / 60 % wilgotnosci wzglednej

data wykonania badania: 25 lipca 2018 r.

wymiar warto$é odchylenie niepewnos¢é
nr probki nominalny W"':‘kg:‘l""h $rednia standardowe rozszerzona
préobek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]
1 120,7
2 50x50x50 124,7 122,5 2,0 1,7
3 122,0
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdlczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegblowe wyniki badan przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badarn
Inne badania: brak
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Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wilasciwos$ciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 Protokolu pobrania probki wyrobu
budowlanego/probki kentrolnej wyrobu budowlanego’:
badana cecha d Q:I:Mn s wynik badania kryterium oceny®” ocena"

. wynik badania
wspoiczynnik . . .

. o = ) wyréb nie spetnia jest zgodny z
glr:ev:l?g:segna cipie Aow /%\(})(36 A+ 044-5, = 0,035 wymagan gdy: deklarowana
non'?inalne' Ap <A1+044:5; wiasciwosciag

) uzytkowa wyrobu
wynik badania
s 2 6b nie spetnia jest zgodny z
opér ciepiny dla Ro =1,35 b
g?t?boéc?ngminalnej m2KW Rpean — 0,44 - Sp = 1,43 wymagan gdy: deklarowang
Rp > Rpean — 0,44 - Sg wiasciwoscig
uzytkowa wyrobu
wyréb nie spetnia ".”gs“t“; b:::n?
wytrzymatos¢ na BS150 wymagan gdy wynik J G
201,1 kPa deklarowang
zginanie 2 150 kPa : badania jest mniejszy wiasciwoscia
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
. . wynik badania
naprezenia $ciskajgce CS(10)100 w‘;vx\rggarr“:zzsevt;l:ik jest zgodny z
przy 10% 122,5 kPa i S deklarowana
odksztatceniu (2100 kPa) ‘badama jest mniejszy wiasciwoscia
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikow, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji ciepinej — Ocena Zgodnosci

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi si¢ wytacznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sperzadzono—w—postaci

elek oo sie;

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Spréwozdame z badan nr 231/T/2018
wydanie 2 z dnia 14 wrzes$nia 2018 r

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Dyrektor Oddziatu
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Anna Dgbrowska
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